[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	27.02.2013
	                                                                             №
	263

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2012 № 247
«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» (в редакции от 07.02.2013 №257)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Решения Думы Нефтеюганского района от 07.02.2013 № 330, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2012 № 247 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»:
1.1.Уточнить общий объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2013 год на сумму 2 259,99492 тыс. рублей. Приложение 1 «Бюджет муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2013 год» изложить согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.Уточнить общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2013 год на сумму 2 259,99492 тыс. рублей. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский  в ведомственной структуре  расходов  на  2013 год» изложить согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3.Приложение 7 «Распределение   межбюджетных  трансфертов  бюджету муниципального образования сельское поселение Сентябрьский из бюджета Нефтеюганского района  на  2013 год» изложить согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.4.Приложение 11 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского  поселения Сентябрьский  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  на 2013 год» изложить согласно приложения 4 к настоящему решению.
2.Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                      А.В.Светлаков
	Приложение  1

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 27.02.2013 № 263

	БЮДЖЕТ муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский на 2013 год
тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	Утверждено на 2013 год
	Отклонение +; -
	Уточнено на 2013 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	9 692
	0
	9 692

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9 000

	9 000

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	9 000

	9 000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	197

	197

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	170

	170

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	27

	27

	650 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25

	25

	650 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25

	25

	070 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	450

	450

	070 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	450

	450

	070 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	20

	20

	070 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	20

	20

	650 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 154,9465
	2 259,99492
	19 414,94142

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 254

	4 254

	650 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3 681,5

	3 681,5

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 681,5

	3 681,5

	650 2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	1 102,8
	1 102,8

	650 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0
	1 102,8
	1 102,8

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	84

	84

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84

	84

	020 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, в том числе:
	13 389,4465
	1 157,19492
	14 546,64142

	020 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	13 389,4465
	1 157,19492
	14 546,64142

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	26 846,9465
	2 259,99492
	29 106,94142

	                                                                                                                                                    Приложение 2

	                                                                                                                                                                              к решению Совета депутатов

	                                                                                                                                                                                        сельского поселения Сентябрьский

	                                                                                                                                                                от 27.02.2013 № 263

	                       Распределение бюджетных ассигнований

	  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Сентябрьский  в ведомственной структуре  расходов  на  2013 год

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Утверждено на 2013 год
	Отклонение

+; -
	Уточнено на 2013 год

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО по сельскому  поселению  Сентябрьский

	30397,25582
	2259,99492
	32657,25074

	1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020300
	121
	850,2

	850,2

	2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	0020400
	121
	4879,30932

	4879,30932

	3
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	650
	01
	07
	0200002
	244
	150

	150

	4
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	0700500
	870
	100

	100

	5
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	244
	55

	55

	6
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	852
	0

	0

	7
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920305
	122
	0

	0

	8
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	242
	75

	75

	9
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	244
	1134,44

	1134,44

	10
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	852
	35

	35

	11
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	121
	84

	84

	12
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	244
	0

	0

	13
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	650
	03
	09
	2180100
	244
	0

	0

	14
	Муниципальная целевая  программа «Строительство и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Сентябрьский»  на 2012 -2015 годы»
	650
	04
	09
	5226105
	244
	0

	0

	15
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	3300200
	242
	220,822

	220,822

	16
	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01
	3500300
	244
	10

	10

	7950000
	244
	0

	0

	17
	Благоустройство поселения, всего
	650
	05
	03
	6000000
	244
	1288
	1225,3
	2513,3

	в том числе:

	17.1.
	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	244
	535

	535

	17.2.
	Содержание автомобильных дорог
	650
	05
	03
	6000200
	244
	423

	423

	17.3.
	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	244
	100

	100

	17.4.
	Содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	244
	0

	0

	17.5.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500
	244
	230

	230

	17.6.
	«Кап. ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям МКД за счет средств дорожного фонда «Наш дом» на 2011-2015 годы»
	650
	05
	03
	5227000
	244
	0
	1225,3
	1225,3

	18
	Прочие межбюджетные трансферты, из них по программам:
	650
	14
	03
	5210600
	540
	14933,4845
	1034,69492
	15968,17942

	18.1.
	 «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и на период до 2015 года» (окружные средства)
	650
	14
	03
	5210600
	540
	12900,9465
	1034,69492
	13935,64142

	19
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	08
	01
	4409900
	611
	4882

	4882

	20
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	650
	08
	01
	4409900
	612

	21
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	11
	01
	4829900
	611
	1700

	1700

	22
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	650
	11
	01
	7950000
	611
	0

	0

	23
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	650
	11
	01
	4829900
	612
	0

	0

	                Приложение  3

	                к решению Совета депутатов

	                сельского поселения Сентябрьский

	                от 27.02.2013 № 263

	Распределение   межбюджетных  трансфертов  бюджету муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

	из бюджета Нефтеюганского района  на  2013 год

	Наименование  сельского поселения
	Всего межбюджетные трансферты
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	в том числе
	Субсидии на реализацию окружной целевой программы "Наш дом на 2011-2013 г.г."             (окружной бюджет)
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	Иные межбюджетные трансферты

	1 часть дотации (субвенция из регионального фонда финансовой поддержки поселений)
	2 часть дотации
	в том числе

	Субсидия на формирование районного фонда финансовой поддержки поселений из регионального фонда софинансирования
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда финансовой поддержки поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	сельское поселение Сентябрьский
	19 414,94142
	3 681,50000
	2 099,90000
	1 581,60000
	214,60000
	1 367,00000
	1 102,80000
	84,00000
	14 546,64142

	Приложение  4

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 27.02.2013 № 263

	Распределение межбюджетных трансфертов бюджету Нефтеюганского района из бюджета

сельского  поселения Сентябрьский  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

	на 2013 год

	Уполномоченный орган администрации Нефтеюганского района
	Наименование полномочия
	Сумма,

тыс. руб.
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	Предельная штатная численность

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального

строительства и

жилищно-коммунального комплекса

Нефтеюганского района»
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	420,8
	0309
	3029900
	121,244
	0,6

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	87,08
	0412
	0929900
	121
	0,08

	Содержание муниципального жилищного фонда
	87,08
	0501
	3500300
	121,122,242,244,

852
	0,08

	Организация строительства и создание условий для жилищного строительства
	91,35
	0412
	0929900
	121,244
	0,47

	Итого

	686,31

	1,23

	Комитет жилищно-коммунального комплекса администрации

Нефтеюганского района
	Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».
	43,54
	0104
	0020400

	0,04

	Итого

	43,54

	0,04

	Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	130
	0113
	0020400
	121
	0,22

	Организация строительства и создание условий для жилищного строительства
	69,8
	0113
	0020400
	121
	0,08

	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения
	106,1
	0113
	0020400
	121
	0,2

	Создание условий для жилищного строительства (в рамках подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства» ведомственной целевой программы «Содействие развитию жилищного строительства в Нефтеюганском районе на 2011-2013 годы»)
	12900,9465 (ОБ)
1034,69492

(МБ)

	0501
	5225908
	121,244
	0

	Итого

	14241,54142

	0,5

	Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек  поселения
	920,1
	0801
	4429900
	611
	2

	55
	0804
	4529900
	612
	0,09

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	0
	0801
	4409900
	611,612
	0

	Итого

	975,1

	2,09

	Департамент финансов Нефтеюганского района
	Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

	11,128
	0106
	0020400
	121
	0,026

	Итого

	11,128

	0,026

	Всего

	15957,61942

	3,886

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский от 27.02.2013 № 263

На основании справок-уведомлений Департамента финансов Нефтеюганского района от 14.02.2013 № 54,64,70:

Увеличить доходную часть бюджета поселения на сумму 2259,99492 тыс. рублей, из них:

· окружные субсидии по программе «Кап. ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям» в сумме 1 102,8 тыс. руб.;
· прочие межбюджетные трансферты по программе «Кап. ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям» в сумме 122,5 тыс. руб.;
· прочие межбюджетные трансферты по программе «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и на период до 2015 года» в сумме 1 034,69492 тыс. руб.

Увеличить расходную часть бюджета поселения на общую сумму 2259,99492 тыс. рублей, из них:

· раздел 0503 5227000 244 ст.225 «Благоустройство» -  1 225,3 тыс. рублей;

· раздел 1403 5210600 540 ст.251 «Прочие межбюджетные трансферты» – 1034,69492 тыс. рублей.
Глава поселения                                                                           А.В.Светлаков

  Главный бухгалтер                                                                     О.В.Шабалина